
Warszawa, dnia 11.01.2019 r. 
  

DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW 
POSTĘPOWANIA 

 
Znak sprawy: DZP.26.1.44.2018 

 

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCÓW WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  ZAMAWIAJĄCEGO  
z dnia 11.01.2019 r.  

Dotyczy: 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego 
wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartość 221 tysięcy Euro na  

Zakup i dostawę  pasków testowych, odczynników i materiałów zużywalnych do analizy 
moczu wraz z dzierżawą w pełni automatycznego analizatora do oznaczeń właściwości 

fizykochemicznych i elementów upostaciowanych moczu na okres 12 miesięcy. 

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie 

z art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (t.j.: Dz.U. z 2018 r., 

poz.1986), Zamawiający poniżej podaje treść pytań i udzielonych odpowiedzi: 

 
PYTANIE 1  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ, §4, pkt.6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy oraz instalacji analizatora do 21 dni 

roboczych? Analizatory są wysoce specjalistyczne, ich skonfigurowanie zgodnie z oczekiwaniami 

danego laboratorium oraz podłączenie systemu laboratoryjnego i szkolenie personelu w obsłudze 

zajmuje dużo czasu. Ponadto zgodnie z SIWZ Wykonawca przed instalacją analizatora musi 

dostarczyć oraz zamontować odpowiednie blaty pod analizatory. 

Ad. 1 

Tak, Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu dostawy i instalacji analizatora do 21 dni 

roboczych. (Modyfikacja załącznika do SIWZ) 

 
PYTANIE 2      
Dot. Załącznika nr 5 do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dwa z płynów systemowych pochodziły od innego producenta niż 

producent aparatów: są to powszechnie znane sól fizjologiczna oraz woda destylowana. 

Ad. 2 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
PYTANIE 3      
Załącznik nr 4 do SIWZ, §6, pkt.2: 

Ze względu na specyfikę materiału, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiałów 

kontrolnych oraz kalibratorów z min. terminem ważności 2 miesiące? 

Ad. 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza. (Modyfikacja załącznika do SIWZ) 

 
PYTANIE 4  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §3 ust. 6: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
Jeżeli tak proponuje uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..” 
Ad. 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza. (Modyfikacja załącznika do SIWZ) 

 



PYTANIE 5  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §3 ust. 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu realizacji poprzez dodanie zapisu „w dni 
robocze”? 
Ad. 5 
Tak, Zamawiający dopuszcza. (Modyfikacja załącznika do SIWZ) 

 
PYTANIE 6 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §4 ust. 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii 
poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”? 
Ad. 6 
Tak, Zamawiający dopuszcza. (Modyfikacja załącznika do SIWZ) 

 
PYTANIE 7   
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §4 ust. 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii z 4 godzin 
do „8 godzin”? 
Ad. 7 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
PYTANIE 8  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §9 ust. 1a: 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 
Ad. 8 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
PYTANIE 9  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §9 ust. 1 pkt b), c) oraz ust. 4: 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto całej umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej 
mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii 
odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy 
na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Ad. 9 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
PYTANIE 10  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §9 ust. 1 pkt c): 
Uprzejmie prosimy o dodanie określenia: „rażącego” do sformułowania „naruszenia zasad”. Zapis w 
obecnym brzmieniu może doprowadzić do sytuacji rażąco wysokiej kary, nieproporcjonalnej do 
naruszenia. 
Ad. 10 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
PYTANIE 11  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt Umowy): §9 ust. 4: 
Uprzejmie prosimy o usunięcie fragmentu zapisu „bez zgody Zamawiającego”. Zgoda Zamawiającego 
spowoduje rozwiązanie umowy za porozumieniem Stron, odstąpienie od umowy jest z zasady jej 
jednostronnym zerwaniem. 
Ad. 11 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

PYTANIE 12  

Czy Zamawiający dopuści analizator zgodny z załączoną specyfikacją? 
Ad. 12 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i wymaga metody pomiarowej zgodnej z SIWZ. 
 
_________________________________________________________________________________ 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE: 
Odpowiedzi na pytania i wszelkie zmiany /modyfikacje /załączniki są integralną częścią SIWZ. 
Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia 
oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczone na stronie zmodyfikowane Załączniki do SIWZ. 

ZAMAWIAJĄCY MODYFIKUJE Załącznik nr 4 do SIWZ (Projekt umowy). 

Termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 
 
 

           
                     Dyrektor 
     Samodzielnego Zespołu Publicznych  
       Zakładów Lecznictwa Otwartego 
                Warszawa Mokotów 

 
 
 

   Lucyna Hryszczyk 


